14/10

14
10

10 3 18

17 17 3

F. BAPTISTAE MANTVA.

**ni Carmelitæ, Theologi, ac poetæ
clarissimi Parthenice septem,**

noviter impressæ, ac à

multis vitijs corre-

ctæ & emēda

te, cum

quo-

busdam in margi-

ne annotatio-

nibus:

**¶ Venundantur in Complutensi Academia,
in ædibus Athanasij à Salzedo bibliopole.**

*Nota Referta Col. n. 111
a. 1610. El Cardo*

AD CANDIDVM LECTO

rem super editione noua Par
thenicarum. F. Baptiste

Mantuani Præ

fatio.

RATER BAP
tista Mantuanus Car
melitarū ordinis, can
dide lector, uir nostra
tempestate / ut Chri
stiane religioni dedi
tissimus, ita bonarum
artium disciplinis, eru
ditissimus extitit. Qui tam Christiani nominis
amore ductus, quā spiritali dei gratia plenus ac
compulsus, ut christi fidem extolleret: multa ad ei
nominis gloriam opera uersibus composita edidit.
Res nimirum non tam admiratione digna, quam
lectiōne assidua subinde repetenda, quam alij poe
tæ intactam aut certe per breuem reliquerunt. Con
posuit enim Claudianus / & is egregius Poeta,
de Christi intemerateq; uirginis Mariæ laudibus

Est. 26. Tab. 7a. Num. 20.

carmina, optima quidem sed breuia. Ausonius itio-
dem cum potuisset de Christo cōscribere, unica tan-
tum oratione contentus est. Quid Sidonius / Ara-
tor / Iuuenius / Sedulius / alijq; christiani poetae,
qui poesim deo seruire fecerunt? nonne statim ini-
tio posuerunt finem? qui simul ac inciperent: conti-
nuo defessi sunt. Noster tamen Mantuanus (noster
inquā / quia ab Hispania oriūdus est, habuit enim
auum Antonium / & eum bethicum, qui cum Al-
fonso Siciliae rege ad Neapolim nauigans à ianue
sibus captus est ex quo natus est Petrus cognomē-
to espagnolus nostri Baptiste pater) quod alij cur-
tum reliquerunt, ipse produxit, intactum tetigit,
& tactum ampliauit. Quid autem & quo animo
fecerit: ipse melius quā à me declarari oporteat de-
se fatetur in epitome quadam de uita sua ad poste-
ritatem. Hic enim,

Multigauam Christo feci seruire poesim,

Et superis uires ingeniumq; dedi.

Et mihi cura fuit nostros extollere ritus,

Ac semper ueteres extenuare deos.

Multū itaq; ecclesia fidelis illi debet, sed plurimū
Hispania nostra. Alfonso enim hexametro ceci-
pit uersu nostrae Elisabethis Reginae fratrem, ubi

A ij

Mendociã prole ad astra tollit. Sex itẽ cõposuit li-
bros Agellariorũ Hispaniæ, quorũ in Italia capa-
cia proles appellatur, apud nos uero Aguilares di-
cũtur. Nõ nihil etiã de expugnatione regni Grana-
teñ. atq; de Inacho Tendillano Comite, & de eius
miro astu in propugnãda Alhama. Multa etiam
alia, sed in his potissimũ Hispanorũ stẽmata pro-
sequitur. Huius igitur ut nunquã satis laudati ita
nunquam contemnendi poetæ, opus cui titulus est
Parthenice in quo de sanctis uirginibus tractatur,
suis expensis chalcographis nostris excudendum
curauit Athanasius de Salzedo Complutẽsis gym-
nasij bibliopola, ut nostris tyronibus & puritate
sermonis latini, & sententiæ gravitate, ac doctri-
na magnã frugem afferret. Habebis igitur ei gra-
tiam qui publicæ addiscentium utilitati tanto ope-
re studuit. et egregium Mantuani opus beneuolo
animo suscipies fruere eius iucundissima simul,
& utilissima lectione, gaudebisq; ut per omniũ
manus eat liber, qui omnibus profuturus est.